[image: ][image: 1]

Resultado após recurso – Edital 02/2024
A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, após exame dos documentos solicitados no EDITAL DE RANQUEAMENTO PARA BOLSAS N.º 02/2024 – PROCESSO SELETIVO DO PPG EDUCAÇÃO FÍSICA-UFJF torna público a seguinte classificação final, após recurso:

MESTRADO

Ranqueamento I - Ações afirmativas e Dedicação Exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação

	1°
	Não houve inscrito
	-

Ranqueamento II - Dedicação exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação

	1º
	Cinthya Luiza Rezende Oliveira Fagundes
	36,00

	2º
	Beatriz Pardal de Matos
	32,75

	3º
	Rayane Dias Alhadas
	25,25

	4º
	Milena Fagundes Lima
	16,00

	5º
	Gabriel Torres da Silva
	15,00

	6º
	Arthur Venâncio da Silva
	14,50

	7º
	Ignacio Andrés Roa Gamboa
	14,00

	8º
	Mateus Henrique dos Santos*
	13,50

	9º
	Denys Batista Campos*
	13,50

	10º
	Lívia Costa dos Reis Souza
	10,50

	11º
	Camille dos Reis Molina
	7,50

	12º
	Ana Clara de Oliveira Leal
	5,75

	13º
	Miguel Andrade Catalunia
	0,25

	14º
	Mirele Caroline da Rocha Fortes#
	0,00

	15º
	Talytha Alves Martins#
	0,00

	16º
	Gislaine de Almeida Fonseca#
	0,00

	17º
	Jonathas de Oliveira Baltar#
	0,00

	18º
	Mateus Vilela Cupertino Pagungue#
	0,00

*  Classificação definida por maior número de artigos publicados e/ou aceitos para publicação em periódicos classificados em estratos superiores do Qualis CAPES – A1, A2, A3, A4 respectivamente.
# Classificação definida por sorteio

Ranqueamento III - Ações afirmativas e Sem dedicação exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação

	1º
	Larissa C Ramos Laurentino
	20,25

	2º
	Ana Karolina Oliveira da Silva
	0,00

Ranqueamento IV - Sem dedicação exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação

	1º
	Francisco Veríssimo Perrout Lima
	25,50

	2º
	Guilherme de Jesus do Nascimento*
	12,00

	3º
	Marcela Gemeliano Valverde*
	12,00

	4º
	Clarissa Cassimiro Cedrola Lima
	7,50

	5º
	Bruna Macedo Carvalho
	1,00

	6º
	Marconi de Sena Altomar
	1,00

	7º
	Paula Mauad Kaheler Sá
	0,50

	8º
	Pedro Henrique Ferreira Lobão#
	0,00

	9º
	Athos Campos de Almeida#
	0,00

*  Classificação definida por maior número de artigos publicados e/ou aceitos para publicação em periódicos classificados em estratos superiores do Qualis CAPES – A1, A2, A3, A4 respectivamente.
# Classificação definida por sorteio.

Juiz de Fora, 01 de outubro de 2024
Comissão de Bolsas PPGEFIUFJF
image1.wmf

image2.jpeg
Faculdade de Educagio Fisica ¢ Desportos